
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

PHƯỜNG NAM HỒNG 

Số:  24 /NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Nam Hồng, ngày 28  tháng 7  năm 2022 

  

NGHỊ QUYẾT 

Về bổ sung, điều chỉnh kế hoạch thu - chi ngân sách 6 tháng cuối năm 2022 
 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM HỒNG  

 KHOÁ VII, KỲ HỌP THỨ 5 
 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ban hành ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 14/NQ-HĐND ngày 30 tháng 12 năm 2021 của 

HĐND phường khóa VII về việc phê duyệt dự toán thu, chi ngân sách năm 2022;

 Xét Tờ trình số 104/TTr-UBND ngày 20 tháng 7 năm 2022 của UBND 

phường Nam Hồng về việc đề nghị bổ sung, điều chỉnh kế hoạch thu - Chi ngân 

sách 6 tháng cuối năm 2022. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Bổ sung, điều chỉnh kế hoạch thu - chi ngân sách 6 tháng cuối năm 

2022 với các nội dụng cụ thể sau đây: 

I. Bổ sung tăng thu ngân sách:           203.415.000 đ 

Trong đó: 

- Lệ phí trước bạ nhà đất      86.415.000 đ 

- Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp:    80.000.000 đ 

- Thuế VAT - TNDN:      20.000.000 đ 

-  Thuế môn bài thu từ hộ cá nhân, hộ KD:    17.000.000 đ 

II. Bổ sung tăng chi ngân sách:            447.741.000 đ  

      Chi thường xuyên:              447.741.000 đ 

III. Điều chỉnh giảm chi ngân sách:               244.326.000 đ 

( Có phụ lục chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Giao UBND phường bổ sung kế hoạch thu chi ngân sách theo đúng 

các mục lục chi tiết tại Tờ trình số 104/TTr-UBND ngày 20 tháng 7 năm 2022. 

Điều 3. Nghị quyết này đã được HĐND phường Nam Hồng khoá VII, kỳ 

họp thứ 5 thông qua ngày 28 tháng 7 năm 2022 và có hiệu lực kể từ ngày ký ban 

hành./. 
 

Nơi nhận:                                                         
- TTHĐND và UBND Thị xã (B/c);                                                     
- BCH Đảng uỷ; 

- Đại biểu HĐND phường;  

- TV UBND, Cán bộ, công chức phường;  

- CT UBMT; trưởng các đoàn thể CT-XH; 

- Tổ trưởng các tổ dân phố;                        

- Lưu TT HĐND.       

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

   Hoàng Xuân Ngọc 
 


		ngochx.hl@hatinh.gov.vn
	2022-08-03T14:31:22+0700


		Hdndnamhong.hl@hatinh.gov.vn
	2022-08-03T15:56:31+0700




